CNPQ, FINEP e SEBRAE, o Programa constitui-se numa política pública que atende não apenas os 

estudantes neurodivergentes, mas também suas famílias, gestores, professores e cuidadores da Rede 

de Educação.

Em 2024, segundo o censo escolar do Ministério da Educação(MEC), o Brasil somou 2.076.825 (dois 

milhões, setenta e seis mil e oitocentos e vinte e cinco) estudantes com deficiência matriculados na 

rede pública de ensino. Destes, cerca de 75% são neurodivergentes.

CORURIPE

Situação Socioeconômica

03

04

1. Renda Familiar: 1 a 3 salários mínimo

2. Residência: Casa entre 30 e 50m2

Condições da Moradia: